
La Comisión de Urbanismo de Extremadura, en sesión de 18 de
octubre de 1994, examinado el expediente de referencia, adoptó la
resolución siguiente:

Visto el expediente relativo a Normas Subsidiarias de Planeamiento
Municipal de Higuera de Vargas en el que se observa el cumpli-
miento de los trámites establecidos en el art. 114 del Texto Refun-
dido de la Ley sobre el Régimen del Suelo y Ordenación Urbana,
aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1992 de 26 de junio, y
cumplido el trámite de información pública.

Vistos los informes técnico y jurídico evacuados por el Servicio de
Urbanismo.

En virtud de las competencias asumidas Estatutariamente (art.
7.1.2 del Estatuto de Autonomía de Extremadura, aprobado por
L.O. 1/1983, de 25 de febrero), transferidas por el Estado (Real
Decreto 2912/1979, de 21 de diciembre) y asignadas a la Conseje-
ría de Obras Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente por Decreto
de 10 de julio de 1986, Diario Oficial de Extremadura n.º 60, de
22 de julio de 1986.

La Comisión de Urbanismo de Extremadura, tras deliberación y vo-
tación, conforme a las atribuciones que tiene conferidas por el De-
creto 136/1989, de 5 de diciembre (D.O.E. n.º 98, de 14 de di-
ciembre de 1989),

ACUERDA

Aprobar definitivamente las Normas Subsidiarias de Planeamiento
Municipal de Higuera de Vargas.

Se publican como ANEXO las Normas Urbanísticas.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso ordinario,
en el plazo de un mes desde su publicación en el Diario Oficial
de Extremadura, ante el Excmo. Sr. Consejero de Medio Ambiente,
Urbanismo y Turismo.

El Secretario,
FERNANDO CEBALLOS-ZUÑIGA RODRIGUEZ

V.º B.º
El Presidente,

EDUARDO DE ORDUÑA PUEBLA

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL TECNICO

En Suplemento E de este número se publica el Anexo de esta re-
solución que contiene la «Normativa Urbanística» de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal aprobadas.

V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

RESOLUCION de 16 de diciembre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia a concurso público el suministro
de «gases puros», Expte.: n.º
12-03-712-E-640-0001-97.

Se anuncia a Concurso Público, por un importe máximo de
5.500.000 Ptas., I.V.A. incluido.

El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Características
Técnicas, se halla expuesto en la Secretaría General Técnica, Sección
de Contratación de Obras y Suministros, de la Consejería de Agricul-
tura y Comercio, calle Adriano número 4-1.ª Planta, Mérida.

En dicho Pliego se contiene el modelo de proposición económica.

Plazo y lugar de presentación de ofertas hasta las 14.00 horas del
vigésimo sexto día natural, contado a partir del siguiente a su pu-

blicación en el D.O.E., en el Registro General de la Consejería de
Agricultura y Comercio en el domicilio antes citado.

Los documentos que deberán presentar los licitadores, serán rese-
ñados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. En el
caso de que las proposiciones sean enviadas por Correo, deberá
comunicarse de forma fehaciente a esta Secretaría General Técnica,
antes de que expire el plazo de presentación de las mismas.

La apertura de proposiciones tendrá lugar en la siguiente reunión
de la Comisión de Compras de la Junta de Extremadura que se
celebre a partir de la finalización de entrega de ofertas en la
Consejería de Economía Industria y Hacienda, Mérida.

Los gastos que ocasione este anuncio, serán por cuenta del adjudi-
catario.

Mérida, 16 de diciembre de 1996.

El Secretario General Técnico, P.D. (Orden 27-9-95, D.O.E. n.º 116
de 3-10-95), ANTONIO P. SANCHEZ LOZANO

D.O.E.—Número 149 24 Diciembre 1996 6291


